
ملخص التقرير الربعي لأداء
الميزانيــة العـامــة للدولــة

الربع الرابـــع من الســنة المالية 1445/1444هـ )2023م(

الربـع الرابـــــع
Q4

249,211

108,773

394,979

الإيرادات الفعلية الملخص التنفيذي

الفائض/(العجز)

الضرائب على الدخل والأرباح
والمكاسب الرأسمالية

الضرائب على السلع والخدمات

الضرائب الأخرى

الإيرادات الأخرى

الضرائب على التجارة والمعاملات 
الدولية

405,877 644,405

1,050,282

375,128 614,956

990,084

الديــــن العـــامالمنصرف الفعلي

%70

%30

(مليون ريال)(مليون ريال)

(مليون ريال) (مليون ريال)

357,984 

394,979

(36,995)
%3

%6

%5

%28

%58

%2

 %1
%1

%5
%7

%19
%36

%29

حتى الربع الرابع للسنة المالية 2023م 

للربع الرابع من السنة المالية 2023م 

للربع الرابع من السنة المالية 2023م 

للربع الرابع من السنة المالية 2023م 



ملخص التقرير الربعي لأداء
الميزانيــة العـامــة للدولــة

الربع الرابـــع من الســنة المالية 1445/1444هـ )2023م(

الربـع الرابـــــع
Q4

الإيرادات

الفائض/(العجز) المصروفات 

39
4,

97
9

36
3,

65
8

24
9,

21
1

19
4,

18
6

 (3
6,

99
5)

(مليون ريال)

(مليون ريال)(مليون ريال)

الربع الرابع
2023

الربع الرابع
2022

الربع الرابع
2023

الربع الرابع
2022

الربع الرابع
2023

الربع الرابع
2022

الربع الرابع
2023

الربع الرابع
2022

الربع الرابع من السنة المالية 1444/ 1445هـ (2023م)

التقرير الربعي لأداء الميــزانية العـامة للدولة

12
3,
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6
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8,
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3
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5,

68
6)

للربع الرابـع من السنة المالية 2023م 

للربع الرابـع من السنة المالية 2023م للربع الرابـع من السنة المالية 2023م 


